¹⁶ Noel MUSCAT (OFM), “Writings of St. Francis of Assisi”, 2.15. Look at References.

¹⁷ FRANCIS OF ASSIS, **Regula non Bullata**, chap. I: “Regula et vita istorum fratrum haec est, scilicet vivere in obedientia, in castitate et sine proprio, et Domini nostri Jesu Christi doctrinam”. We translate “sine proprio” by “without ownership” to make clear Francis’ idea about the poverty.

¹⁸ FRANCIS OF ASSIS, **Regula non Bullata**, chap. II: “[...] Quo facto, praedictus, si vult et potest spiritualiter sine impedimento, omnia sua vendat et ea omnia pauperibus studeat erogare. Caveant sibi fratres et minister fratrum, quod de negotiis suis nullo modo intromittant se; neque recipiant aliquam pecuniam neque per se neque per interpositam personam. Si tamen indigent, alia necessaria corporis praeter pecuniam recipere possunt fratres causa necessitatis sicut alii pauperes”.

¹⁹ FRANCIS OF ASSIS, **Regula non Bullata**, chap. VII: “Et fratres, qui sciunt laborare, laborent et eandem artem exercent, quam noverint, si non fuerit contra salutem animae et honeste poterit operari. [...] Et pro labore possint recipere omnia necessaria praeter pecuniam”. And chap. VIII: “Unde nullus fratrum, ubicumque sit et quocumque vadit, aliquo modo tollat nec recipiat nec recipi faciat pecuniam aut denarios neque occasione vestimentorum nec librorum nec pro pretio alicuius laboris, immo nulla occasione, nisi propter manifestam necessitatem infirmorum fratrum; quia non debemus maiorem utilitatem habere et reputare in pecunia et denariis quam in lapidibus”.

²⁰ FRANCIS OF ASSIS, **Regula non Bullata**, chap. IX: “Et debent gaudere, quando conversantur inter viles et despectas personas, inter pauperes et debiles et infirmos et leprosos et iuxta viam mendicantes. Et cum necesse fuerit, vadant pro elemosynis. Et non verecundentur et magis recordentur, quia Dominus noster Jesus Christus, Filius Dei vivi (Joa 11,27) omnipotentis, posuit faciem suam ut petram durissimam (Is 50,7), nec verecundatus fuit”.

This first *Rule* served as the basis of the 1223 *Rule*. It was written by Francis, with advice from Cardinal Urgolino, and is composed in twelve chapters²¹. The Friar highlights obedience to the Catholic Church²²; establishes the principal rules for internal Order hierarchy –like the election of the general ministry²³– and repeat the spirit of the Apostles by living in poverty:

the brothers appropriate nothing of others, no house, no place, nothing. And like peregrines and foreigners in this century serve the Lord in poor and humility go to alms confident and not be ashamed because the Lord had been poor in this world for us. This is the highest poverty, with you, my dear brothers, we are heirs and kings to the kingdom of heaven, had done poor of things, sublimated by virtue²⁴.

Moreover, in the second text, Francis admitted donations for the maintenance of his friars, but forbade them to receive money for their works²⁵.

The second *Rule* was approved by Pope Honorius III, on 29th November 1223, by the bull *Solet Annuere*. In this, the Pope accepted the Franciscan ideas about poverty and their ideal apostolic life as elements were in accordance with the Christians' thoughts of the Church.

However, due to the growth of the Order and its presence in the Universities, especially in the University of Paris, the question about poverty needed to be rethought. It was because the Franciscan tutors' life (who received money for their services and had possessions of things, like books) and the constructions of education centres by the Order was seen for some people as not being in accordance with the original message of Francis' *Rule*²⁶; and this view, was not shared only outside the Order but also inside. After St Francis' death the internal tensions became aggravated and two groups, at least, were formed inside the Order: for one side, the defenders of apostolic role as the principal element to be improved, even being necessary to diminish poverty observed, they were *Friars Minor Conventual*. From the other side, the ideal of poverty must be the principal feature of the Order on which the apostles' performance must be submitted, they were *Spiritual*

²¹ LE GOFF mentions the *Rule* has a clear preoccupation with juridical terms. Look at: LE GOFF, 2001, p. 73.

²² FRANCIS OF ASSIS, **Regula Bullata**, chap. I: "Regula et Vita Minorum Fratrum haec est, scilicet Domini nostri Jesu Christi sanctum Evangelium observare vivendo in obedientia, sine proprio et in castitate. Frater Franciscus promittit obedientiam et reverentiam domino papae Honorio ac successoribus eius canonice intransibus et Ecclesiae Romanae".

²³ FRANCIS OF ASSIS, **Regula Bullata**, chap. VIII.

²⁴ FRANCIS OF ASSIS, **Regula Bullata**, chap. VI: "Fratres nihil sibi approprient nec domum nec locum nec aliquam rem. Et tanquam peregrini et advenae in hoc saeculo in paupertate et humilitate Domino famulantes vadant pro eleemosyna confidenter, nec oportet eos verecundari, quia Dominus pro nobis se fecit pauperem in hoc mundo. Haec est illa celsitudo altissimae paupertatis, quae vos, carissimos fratres meos, heredes et reges regni caelorum instituit, pauperes rebus fecit, virtutibus sublimavit". [Ours highlights].

²⁵ FRANCIS OF ASSIS, **Regula Bullata**, chap. IV: "Praecipio firmiter fratribus universis, ut nullo modo denarios vel pecuniam recipiant per se vel per interpositam personam. Tamen pro necessitatibus infirmorum et aliis fratribus induendis per amicos spirituales ministri tantum et custodes sollicitam curam gerant secundum loca et tempora et frigiditas regiones, sicut necessitati viderint expedire; eo semper salvo, ut, sicut dictum est, denarios vel pecuniam non recipiant".